

TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA EXTRAORDINARY
PART II - SECTION 3 SUB-SECTION (ii)

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
DEPARTMENT OF REVENUE
CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES

NEW DELHI, the 4th DECEMBER, 1996

NOTIFICATION
Income-Tax

S.O. (E) :- In exercise of the powers conferred by clause (v) of the Explanation to section 48 of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, having regard to seventy-five per cent. of the average rise in the Consumer Price Index for urban non-manual employees, hereby specifies the Cost Inflation Index as mentioned in column (3) of the Table below for the Financial Year (including the financial year 1996-97) mentioned in the corresponding entry in column (2) of the said Table.

T A B L E

Sl.No. (1)	Financial Year (2)	Cost Inflation Index (3)
1	1981-82	100
2	1982-83	109
3	1983-84	116
4	1984-85	125
5	1985-86	133
6	1986-87	140
7	1987-88	150
8	1988-89	161
9	1989-90	172
10	1990-91	182
11	1991-92	199
12	1992-93	223
13	1993-94	244
14	1994-95	259
15	1995-96	281
16	1996-97	305

Prabodh Seth
(Dr. Prabodh Seth)

Under Secretary to the Government of India

No. 10237

F.No. 142/23/96-TPL

भारत के राजस्व, जलाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड 11। मैं इकाशनाथ

भारत तरकार

वित्त मंत्रालय

राजस्व विभाग

केन्द्रीय उत्पाद कर बोर्ड

4 दिसम्बर
1996
नई दिल्ली, तारीख

अधिकृतवाच

आव-कर

का. आ. 13। केन्द्रीय तरकार, आवकर अधिनियम, 1961 । । । । । का । । । । । की धारा 48 के स्वास्थीकरण के खंड IV। द्वारा उदत्त शक्तिवाँ का । । । । । उपयोग करते हुए शहरी शारीरिक श्रम न करने वाले कर्मचारियों के लिए उपभोक्ता गूलब तूचकाँक में औतत बृद्धि के पचहत्तर उत्तिष्ठत को ध्यान में रखकर, नीचे दी गई तारणी के स्तम्भ । । । । । में यथा उल्लिखित लागत स्फीति तूचकाँक को उक्त तारणी के स्तम्भ । । । । । में की तत्स्थानी उद्दिष्टि में उल्लिखित वित्तीय वर्ष (जिसमें वित्तीय वर्ष 1996-97 भी तम्भित है) के लिए विनियोग करती है ।

तारणी

क्रम नं. तारणा	वित्तीय वर्ष	लागत स्फीति तूचकाँक
1.	1981-82	100
2.	1982-83	109
3.	1983-84	116
4.	1984-85	125
5.	1985-86	133
6.	1986-87	140
7.	1987-88	150
8.	1988-89	161
9.	1989-90	172
10.	1990-91	182
11.	1991-92	199
12.	1992-93	223

13.	1993-94	244
14.	1994-95	259
15.	1995-96	281
16.	1996-97	305

५८४

। डा. बुद्धोध तेठ ।

अबर तचिंब, भारत तरकार

फा. नं 142/23/96-टी. वी. इल. ।

10237